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Statistikcentralen publicerar uppgifter om bakgrunden betraffande dem som rostat i
europaparlamentsvalet 2019. Valdeltagandet bland finska medborgare bosatta i Finland var
42,7 procent, dvs. 1,7 procentenheter hdgre an i foregaende europaparlamentsval. Omkring
halften av dem som rostade (49,7 %) forhandsrostade. Detaljerade uppgifter om de effekter som
bakgrundsfaktorerna pa individniva har pa valdeltagandet finns i 6versikten: Réstande i
europaparlamentsvalet 2019.

Valdeltagande och férhandsrostande (finska medborgare bosatta i
Finland) i europaparlamentsvalen 1996-2019
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Ett elektroniskt rostrattsregister anvindes i 143 kommuner, varav 88 kommuner var sadana dar uppgifter
om alla rostningsomraden erholls. Av dessa 143 kommuner erhdlls pa sé sitt ocksa uppgifter om dem som

Helsingfors 12.7.2019 Uppgifterna far Ianas med uppgivande av Statistikcentralen som kalla.



rostat pa valdagen. Det elektroniska rostrittsregistret tickte 41,9 procent av de rostberéttigade i
europaparlamentsvalet 2019.

De aktivaste forhandsrostande var 75-&ringarna (40,5 % av de rostberéttigade), relativt sett minst
forhandsrostande fanns det i gruppen med 18-aringar (8,3 % av de rostberittigade).

I de rostningsomraden for vilka man ocksé fick uppgifter om réstningen pa valdagen var valdeltagandet
hogst bland 74-4riga rostberittigade, av dem rostade 58,9 procent. I hela landet rostade kvinnorna aktivare
dn minnen, skillnaden i valdeltagandet bland kvinnor och mén var 1,7 procentenheter.

I hela landet rostade kvinnorna mera aktivt pa forhand &n ménnen énda till ldersgruppen 73-aringar. I de
omraden dér ett elektroniskt rostrittsregister anvéndes var valdeltagandet hdgre bland kvinnorna, sarskilt
bland unga rostberdttigade i dldern 18-38 ar.

Forhandsrostande i hela landet och alla viljare i omraden (finska
medborgare bosatta i Finland) efter kon och alder i
europaparlamentsvalet 2019, %
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1. Rostande i europaparlamentsvalet 2019

I den hér 6versikten granskas rostberdttigade och véljare i europaparlamentsvalet 2019 utifran olika
bakgrundsfaktorer. Uppgifterna om rostberéttigade och viljare har erhéllits ur rostréttsregistret i
Justitieministeriets valdatasystem. Bakgrundsuppgifterna pa individniva baserar sig pé Statistikcentralens
material, bl.a. p& befolknings-, sysselsdttnings- och familjestatistiken samt pa examensregistret. De grupper
som &r foremal for granskning &r dels rostberéttigade och forhandsrostande i valet 1 hela landet, dels de
rostberdttigade och de som rdstat i sédana rostningsomraden dér ett elektroniskt rostrattsregister anvandes
i europaparlamentsvalet 2019.

Det elektroniska rostréttsregistret gor det mojligt att granska valdeltagandet ocksa nér det géller valdagens
roster. Den hér uppgiften ger en fullstédndig bild av valdeltagandet, eftersom man med hjélp av den
tillforlitligt kan beakta ocksa dem som inte rostat. Detta dr inte mdjligt nér det géller material som innehaller
bara dem som forhandsrostat. I den hér dversikten avses med forhandsrostande alla som forhandsrostat i
hela landet och med alla véljare de som bott i forendimnda omraden pé valdagen och de rostberéttigade
som forhandsrostat.

Uppgifterna om alla viljare i 6versikten inte ticker hela landet eller alla rostberittigade. Med alla viljare
avses i denna oversikt rostningstillfallet i de omraden gillande vilka uppgiften fanns tillgénglig. Uppgifterna
i denna Oversikt har inte bearbetats pa nigot sétt, t.ex. genom att vikta materialet utifrdn bakgrundsuppgifter,
utan fordelningarna anges som sddana som de &r i materialet. Med andra ord géller uppgifterna om alla
viljare i ett visst omrade de kommuner, réstningsomraden och rostberéttigade géllande vilka uppgiften
var tillginglig.

Analys av materialet

I analysen ingar tva separata, men delvis 6verlappande véljargrupper. I 6versiktens text, tabeller och figurer
anvénds foljande termer om dessa véljargrupper:

1. Férhandsrostande som omfattar alla forhandsrostande personer i hela landet i europaparlamentsvalet;
2. Alla viljare i omrdden omfattar bdde de som forhandsrostat och de som rdstat pa valdagen (dvs. alla
viéljare) 1 de rostningsomraden som anvénde ett elektroniskt rostningsregister.

Viljargrupperna i 6versikten &r inte dmsesidigt uteslutande av varandra. De som férhandsrostat i hela
landet innehaller ocksa de rostberéttigade som forhandsrdstat i ovan nimnda omraden. Uppgiften om alla
viljare i omrdden omfattar ocksa alla som bott i resp. omradden och som rostat pa forhand. Foljaktligen
beskriver gruppen “forhandsrostande” som namnet séger rostberittigade i hela landet som forhandsrostat.
Gruppen “alla véljare i omradden” omfattar de som rostat pa valdagen och de som forhandsrostat i ett
avgrénsat antal rostningsomraden.

Materialet i 6versikten har avgréansats till finska medborgare som bor i Finland, materialet omfattar alltsa
inte medborgare i andra EU-ldnder som &r bosatta i Finland och rostberittigade 1 valet. I
europaparlamentsvalet 2019 fanns det sammanlagt 4 256 326 rostberittigade som avgrinsats pa detta sétt.
Av dessa rostberittigade forhandsrostade 904 404 dvs. 21,2 procent av alla rostberéttigade.

I de rostningsomraden géllande vilka det finns uppgifter tillgéngliga ocksd om valdagsrostningen, var
antalet rostberattigade totalt 1 782 138. Fullstdndiga rostningsuppgifter fas alltsd om 41,9 procent av de
rostberittigade. Om de rostberittigade som man ocksé fick uppgift om réstningen pa valdagen i
europaparlamentsvalet 2019 var 99,2 procent samma som i motsvarande grupper i riksdagsvalet 2019.

Det gar inte att hinfora bakgrundsuppgifter pa individniva till alla rostberéttigade. Ovan ndmnda antal
rostberittigade kan vara mindre d4n ovan ndmnda siffror i frdga om enskilda bakgrundsvariabler i analysen.
I praktiken syns detta bl.a. i det faktum att vissa férdelningar i figurer och tabeller kan variera nagot efter
variabel.




Materialets tackning

De kommuner och réstningsomraden fran vilka alla rostningsuppgifter kunde fas fordelas inte helt jamnt
pa hela landets niva. Uppgifter erholls ocksa om valdagsrostningen frén totalt 143 kommuner, uppgifter

om alla rostningsomriden erholls fran 88 kommuner och uppgifter om en del av rostningsomrédena fran
55 kommuner.

Uppgifter om valdagsrdostningen erhdlls frén alla valkretsar i Fastlandsfinland. Téackningen varierade dock
enligt valkrets. Den mest tickande uppgiften erholls om Mellersta Finlands valkrets, dvs. om 83,0 procent
av de rostberittigade 1 valkretsen. Mer tdckande uppgifter dn pa den genomsnittliga nivan for hela landet
erholls ocksa om Uledborgs valkrets (74,8 % av de rostberittigade), Lapplands valkrets (70,7 %), Birkalands
valkrets (59,5 %), Nylands valkrets (48,1 %) och Satakunta valkrets (48,0 %). Minst tdckning hade
uppgiften om valdagsrostningen i Helsingfors valdistrikt, dar uppgifter erh6lls om bara tva rostningsomraden
och 1,4 procent av de rostberittigade. Med andra ord var rostberéttigade i Helsingfors valkrets klart
underrepresenterade i det tillgédngliga materialet. (se Tabellbilaga 1)

I tabellbilaga 2 granskas bakgrundsuppgifterna om de rostberattigade i hela landet och i de omraden
géllande vilka man fick fullstindiga rostningsuppgifter. De rostberéttigade 1 europaparlamentsvalet 2019
var i genomsnitt 51,0 &r. Till denna del skiljer sig omradenas rostberittigade inte ndmnvart fran
rostberittigade i hela landet. Andelen rostberdttigade mén var i hela landet 48,6 procent, relativt sett lika
manga som i omradena.

Medianen for de disponibla inkomsterna for de rostberéttigade i hela landet dr ndgot hogre &n for omradenas
rostberittigade. Skillnaden ar ungefdr 300 euro per ar.

Nir det géller utbildningsniva avviker de granskade omradena inte vasentligt frdn hela landet. I hela landet
var de rostberittigade i genomsnitt nagot hogre utbildade &n i de granskade omradena med ett elektroniskt
rostrittsregister. Skillnaden syns i praktiken bara i den hogsta granskade utbildningsgruppen. Andelen
som avlagt hogre hogskoleexamen eller forskarutbildning var i hela landet 1,2 procentenheter hogre 4n i
omradena. Pé fordelningarna i materialet i fraga om utbildning inverkar underrepresentationen i Helsingfors
valkrets och bl.a. att Abo och Esbo saknas.

I klasserna for den huvudsakliga verksamheten ér skillnaderna sma mellan alla rostberéttigade och
rostberittigade som bor i omradena. I hela landet var antalet sysselsatta nagot (0,5 procentenheter) fler &n
for omradena, pd motsvarande sitt hade omradena fler studerande (0,5 procentenheter). Pensionérer fanns
det ddremot i omraddena och i hela landet relativt sett lika manga.

I omradena fanns det ndgot fler (1,8 procentenheter) finsksprakiga rostberittigade dn i hela landet. Partiernas
véljarstdd i europaparlamentsvalet 2019 skilde sig ndgot nir man jamfor omraddena och hela landet. |
omrédena var Centerns, Sannfinldndarnas och SDP:s véljarstod nagot hdgre 4n i hela landet. Pa motsvarande
sdtt var Samlingspartiets, De Gronas och SFP:s véljarstod ldgre i omradena 4n i hela landet. Nér det géller
de Ovriga partiernas véljarstdd fanns det inga betydande skillnader mellan omradena och hela landet.

De faktorer som presenteras i tabellbilagorna 1 och 2 bor beaktas, om man vill generalisera uppgifterna
om véljarna i alla omraden med ett elektroniskt rostréttsregister till att omfatta alla rostberattigade.

Alder och kon

I europaparlamentsvalet &r 2019 forhandsrostande 904 404 rostberittigade finska medborgare bosatta i
Finland, vilket &r 21,2 procent av alla rostberéttigade bosatta i Finland. Enligt Statistikcentralen uppgér
forhandsrostningsprocenten till 49,7 procent. Férhandsrostningsprocenten erhalls genom att berdkna
andelen forhandsrostande av alla som rdstat. I denna dversikt granskas véljarna i forhéllande till
rostberittigade personer, vilket innebér att de angivna procenttalen &r ldgre dn forhandsrostningsprocenten.

I de rostningsomraden fran vilka alla rostningsuppgifter erhélls, rostade totalt 726 467 rostberédttigade i
valet, dvs. 40,8 procent av omradenas rostberittigade. I dessa omraden forhandsrostade 21,1 procent av
de rostberittigade och 19,7 procent rostade pa valdagen.

Aldern paverkade klart rostningen. De forhandsrdstande personernas andel i hela landet av de rostberittigade
ar hogre dn 30 procent ndr det giller 64-&ringar, varefter andelen dkar snabbare én fore det. Att forhandsrosta




var vanligast bland 75-&ringarna av vilka 40,5 procent forhandsrostade. Andelen som forhandsrostar
sjunker till under 30 procent i 83-aringarnas aldersgrupp. (Figur 1.)

Figur 1. Andelen viljare av rostberattigade efter alder i
europaparlamentsvalet 2019, %

100 % =

a0

B0

70

B0

50

40

30

20

10 4~

] T T I T T T T T T T T T T T T T T L T

18 22 26 30 34 38 42 46 50 54 58 62 66 70 74 V8 82 B6 90 94

Firhandsrdstande, hela landet Alla valjare, amraden

I omraden som man ocksa fick uppgifter om rostningen pa valdagen, var valdeltagandet 29,1 bland
18-aringar. Valdeltaget sjunker till 21,9 procent i gruppen med 21-aringar. Sedan okar valdeltagandet
ganska jamnt till 40,2 procent for dldersgruppen 43 ér. Valdeltagandet &r som hdgst i gruppen med
74-aringar (58,9 %). Valdeltagande for 79-aringar och éldre sjunker till under 50 procent, nivan for
21-aringar underskrids i dldersgruppen med 91-aringar. (Figur 1.)

Kvinnor rostade mer aktivt &n médnnen i synnerhet i de yngre dldersgrupperna. I hela landet forhandsrostade
22,5 procent av de rostberéttigade kvinnorna, 2,6 procentenheter fler &n ménnen.

Valdeltagandet som beaktar alla véljare var nagot hogre for kvinnor dn for mén, av kvinnorna rostade
0,9 procentenheter fler 4n ménnen. Granskat efter dldersgrupp rostade kvinnorna mer aktivt 4n ménnen i
alla dldersgrupper med undantag for dldersgruppen som fyllt 65 ar. Dock ir skillnaderna i valdeltagandet
mellan konen i &ldersgrupperna 35—54-aringar sma. Den storsta skillnaden i valdeltagandet bland konen
finns i de yngre aldersgrupperna, bland 18—24-aringarna. (Tabell 1.)




Tabell 1. Andelen forhandsrostande och alla viljare av de rostberéattigade efter kon och alder i
europaparlamentsvalet 2019, %

Alders- Totalt Man Kvinnor
9MUPP - Fsrhands- Alla Férhands- Alla Férhands- Alla
rostade, valjare, rostade, | valjare, rostade, | valjare,
hela omraden hela omraden hela omraden
landet landet landet
Totalt 21,2 40,8 19,9 40,3 22,5 41,2
18-19 8,6 26,7 6,1 22,4 11,2 311
20-24 11,9 23,3 9,2 20,3 14,7 26,4
25-34 12,8 28,5 11,5 271 14,1 29,9
35-44 12,9 36,8 12,4 36,3 13,4 37,4
45-54 15,8 41,5 15,1 41,4 16,5 41,5
55-64 24,5 47,9 22,9 47,5 26,0 48,2
65-74 37,5 57,0 36,2 57,1 38,8 56,9
75- 30,9 43,5 34,2 49,7 28,8 39,6

Huvudsaklig verksamhet, utbildning och familjestallning

Vid granskning av grupper for huvudsaklig verksamhet accentueras pensiondrernas aktivitet som véljare.
Nér det géller grupperna for huvudsaklig verksamhet var just pensionédrerna den flitigaste forhandsrostande
gruppen i hela landet. Totalt 48,5 procent av alla forhandsrostande var pensionérer. I 6vriga grupper for
huvudsaklig verksamhet var andelen forhandsrostande relativt sett ldgre dn var der andelen bland de
rostberittigade. (Figur 2.)

I friga om alla viljare var bara pensionérernas andel storre dn denna grupps motsvarande andel av alla
rostberdttigade. Andelen valjare i andra grupper for huvudsaklig verksamhet var alltsa mindre &n gruppernas
relativa storlek nir man ser till rostberéttigade. (Figur 3.)

Figur 2. Rostberéattigade och férhandsrdstande i hela landet efter
huvudsaklig verksamhet i europaparlamentsvalet 2019, %

40,8

Sysselsatta

4.2

45

Studerande

Arbetsliza

485

Pensionarer

1.8

fvriga

0 10 20 30 40 S0 &0 70

B 2y rdstherdttigade A farhandsrdstande




Figur 3. Rostberattigade och alla véljare i omraden efter huvudsaklig
verksamhet i europaparlamentsvalet 2019, %
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Hog utbildning 6kar sannolikheten att personen kommer att rdsta ocksé i europaparlamentsvalet.
Valdeltagandet for de personer som avlagt hdgre hogskoleexamen eller forskarutbildning var i omradena
41,7 procentenheter hogre dn for dem med utbildning enbart pa grundniva.

Sambandet mellan élder och valdeltagande ses ocksé i fraga om utbildningsgrupperna, dér valdeltagandet
Okar i och med éldern i praktiken i alla utbildningsgrupper, med undantag av den &ldsta aldersgruppen.
Ett valdeltagande pa 6ver 80 procent uppnas i gruppen med 65—74-aringar som avlagt minst lagre
hogskoleexamen. (Tabell 2.)

Tabell 2 visar ocksa att utbildning for examen pa ldgsta hogre niva har lagts ned i Finland och dessa
examina avlaggs inte langre. Darfor avviker aldersstrukturen for dem som genomfort denna utbildningsniva
fran andra utbildningsnivagrupper. Utbildningen pa ldgsta hdgre nivéd omfattar examina som ar hogre én
utbildning pa mellanniva och som inte &r yrkeshogskoleexamina.




Tabell 2. Andelen forhandsrostande och alla viljare efter alder och utbildningsniva i
europaparlamentsvalet 2019, %

Totalt Grund- Andra Lagsta Lagre Hogre
niva stadiet hogre 'hoég- |hog-
niva skole- skole-

niva  niva,
forskar-
utbildning
Totalt | Férhands-
réstande,
hela
landet 21,2 16,7 17,2 32,4 243 34,0
Alla
valjare,

omréden | 40,8 29,2 337 58,1 51,4 70,9

18-24 Forhands-
réstande,
hela
landet 11,0 7,71 13,2 .| 28,2

Alla
valjare,
omraden 24,2 22,3 251 ... 46,9

25-34  Forhands-
rostande,
hela
landet 12,8 5,0 9,1 9,4/ 18,8 28,5

Alla
véljare,
omraden 28,5 10,8/ 22,0 19,2 41,8 61,4

35-44  Foérhands-
rostande,
hela
landet 12,9 6,4 9,1 11,9 14,6 22,6

Alla
véljare,
omraden = 36,8 159 26,7 381 44,1 63,5

45-54  Forhands-
rostande,
hela
landet 15,8 86 12,3 17,5/ 18,6 26,1

Alla
véljare,
omraden | 415 20,3 31,7 47,0 515 70,0

55-64  Forhands-
réstande,
hela
landet 24,5 15,00 20,2 29,8 33,1 40,2

Alla

valjare,

omraden 47,9 29,1/ 40,3 57,7 65,3 77,8
65-74 Forhands-

réstande,

hela
landet 375 270 344 48,8 54,9 60,3

Alla
valjare,
omraden = 57,01 4277 53,8 71,8/ 80,3 86,4




Totalt Grund- Andra Lagsta Lagre Hogre
niva stadiet hogre 'hoég- |hog-
niva skole- skole-
niva | niva,
forskar-
utbildning
75- | Forhands-
réstande,
hela
landet 30,9 224 328 47,6| 534 60,6
Alla
valjare,
omraden | 43,5 33,0 473 64,6 71,1 80,0

Viljarnas familjestéllning granskas med hjélp av vissa klasser av familjestédllning. Man beaktar gifta eller
sambor (parforhéllande) och personer utan familj, antalet barn samt de rostberéttigades élder.

Personer i1 parforhallande rostade klart mer aktivt i omraden dn personer utan familj, valdeltagandet bland
personer i parforhallande var 6ver 10 procentenheter storre &n for dem utan familj. Valdeltagande bland
fordldrar i familjer med en fordlder stannade pa 26,5 procent.

Nér man granskar valdeltagandet bland unga, rostberéttigade i aldern 18—24 &r, kan man se att valdeltagandet
bland hemmaboende (hos forédldrarna) dr hogre &n bland unga i samma alder som inte tillhor en familj.
Personer som inte tillhdr en familj omfattar bade dem som bor ensamma eller med andra personer.
Skillnaden i valdeltagandet bland grupperna i omradena var ndgot under 4 procentenheter.

En granskning av véljarna efter dldersgrupp éndrar inte i nagon vésentlig grad bilden av familjestéllningens
inverkan pé valdeltagandet. [ huvudsak okar valdeltagandet i alla grupper for familjestéllning med aldern,
med undantag for den dldsta &ldersgruppen, dvs. de som fyllt 75 ar. Betraffande familjestdllning innehaller
gruppen ”Annat” hemmaboende som ar dldre dn 24 ar, fordldrar i familjer med en fordlder som bor med
vuxet barn, anstaltsbefolkningen och icke-klassificerade personer samt personer om vilka det inte finns
nagra uppgifter om familjestillning. (Figur 4., Tabell 3.)
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Figur 4. Andelen viljare av rostberéttigade i vissa grupper for
familjestéllning i europaparlamentsvalet 2019, %
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Tabell 3. Andelen forhandsrostande i hela landet och andelen alla viljare i omraden av
rostberattigade efter familjestéllning i europaparlamentsvalet 2019, %

Totalt Par- Par- Par- Par- Enfér- |Utan Annat
férhallande férhallande, férhallande, férhallande, alders- familj

inga barn  barn inga familj,

under barn barn

18 ar under under

18 ar 18 ar

Totalt  Férhands-
réstande,
hela
landet 21,2 22,3 28,3 11,7 22,5 11,2) 23,00 16,5

Alla
valjare,
omraden 40,8 46,4 49,5 40,2 51,1 26,5 35,7 28,3

18-24 Forhands-
réstande,
hela
landet 11,0 9,9 10,8 3,5 . 3,3 139 84

Alla
valjare,
omraden 24,2 21,5 22,6 13,5 . 6,3 22,8 12,9

25-34  Forhands-
rostande,
hela
landet 12,8 11,7 14,8 8,2 . 56| 152 12,7

Alla
véljare,
omraden | 28,5 30,6 33,9 27,2 . 12,3] 27,8 24,5

35-44  Foérhands-
rostande,
hela
landet 12,9 11,9 16,2 10,9 8,5 10,1 17,0 14,6

Alla
véljare,
omraden = 36,8 39,6 39,4 39,7 27,3 254 33,1 261

45-54  Forhands-
rostande,
hela
landet 15,8 14,8 16,8 13,7 15,3 14,4/ 19,0 16,3

Alla
véljare,
omraden | 41,5 45,0 40,1 47,7 443 34,7 34,4 31,0

55-64  Forhands-
réstande,
hela
landet 24,5 24,6 25,7 19,4 23,1 19,4 249 21,6

Alla
valjare,
omraden 47,9 52,0 51,0 54,4 54,6/ 42,2/ 40,2 36,7
65-74 Forhands-
réstande,

hela
landet 37,5 39,3 39,8 29,1 336/ 31,0 34,8 27,9

Alla
valjare,
omraden | 57,0 61,6 61,7 60,3 59,7/ 58,1 48,9 38,9
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Totalt Par- Par- Par- Par- Enfor- Utan Annat
férhallande férhallande, férhallande, férhallande, alders- familj
inga barn  barn inga familj,
under barn barn
18 ar under under
18 ar 18 ar
75- | Forhands-
réstande,
hela
landet 30,9 36,5 36,9 . 27,6 . 271 14,6
Alla
valjare,
omraden 43,5 53,2 53,5 . 457 ..| 36,3 19,9

Inkomstniva och yrke

Viljarnas och de rostberéttigades inkomstniva granskas med hjilp av disponibla penninginkomster.
Inkomstuppgifterna dr frin den senast faststillda beskattningen for ar 2017. Disponibla penninginkomster
avser penninginkomster efter skatter. De bestér av arbets- och kapitalinkomster, naturaférmaner med
anknytning till arbete samt inkomstdverforingar.

I materialet for Gversikten har de rostberéttigades inkomster indelats i deciler. Inkomstdecilerna erhalls
genom att sortera de rostberittigade enligt inkomst och indela gruppen i tio lika stora delar. I de grupper
som bildats pa sé sétt finns det i varje grupp med alla rostberittigade (hela landet) omkring

425 000 rostberittigade. | omraden géllande vilka uppgifter erh6lls ocksa om rostningen pa valdagen,
finns det i dessa grupper omkring 178 000 rostberéttigade i varje.

Pé hela landets nivé saknas det i materialet inkomstuppgifter for omkring 7 500 rostberdttigade. Ocksé i
materialet for omraden med valdagsroster saknades det inkomstuppgifter for omkring 2 400 rostberattigade.
Medianen for alla rostberéttigades disponibla inkomster var 21 500 euro, i de granskade avgrénsade
omréadena var motsvarande medianinkomst 21 200 euro. De disponibla inkomsterna for de rostberéttigade
i hela landet, som horde till den hogsta inkomstdecilen, var minst 39 648 euro, i de granskade omradena
var motsvarande inkomster 38 410 euro per ar. Inkomsterna for de rostberéttigade som horde till den lagsta
inkomstdecilen var hogst 9 359 euro i hela landet och 9 167 euro per ar i omradena. (Tabell 4.)

Tabell 4. De nedre granserna for de rostberittigades inkomstdeciler 2019, euro

Decil Alla Rostberattigade
rostberattigade i omraden

Decil 1 0 0
Decil 2 9 260 9168
Decil 3 13102 13 029
Decil 4 15698 15 571
Decil 5 18 419 18 191
Decil 6 21477 21163
Decil 7 24 540 24 184
Decil 8 27 727 27 288
Decil 9 31972 31335
Decil 10 39 648 38410

Pé hela landets niva ar forbindelsen av inkomster pa forhandsrostningen sammantaget inte sa stor. [ den
lagsta inkomstdecilen &r forhandsrdstningen relativt sett 1dgre &n i de hogre inkomstdecilerna. Fr.o.m. den
andra inkomstdecilen sker det inga stora fordndringar i omfattningen av féorhandsrostningen, andelen
forhandsrostande varierar i dessa klasser mellan 19,0 och 27,3 procent. (Figur 5.)

Nér man granskar alla som rostat i omradena &r inkomsternas inverkan pa valdeltagandet tydlig. [ de hogsta
inkomstklasserna dr det i regel vanligare att rosta dn i de ldgre. [ inkomsdecilerna 4-7 ligger valdeltagandet
i stillet kring 40 procent. Av dem som hor till den hogsta inkomstdecilen rostade totalt 60,0 procent.
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Déremot stannade valdeltagandet i den ldgsta inkomstdecilen pa 29,5 procent. Skillnaden mellan
valdeltagandet for 1ag- och hdginkomsttagare var salunda 6ver 30 procentenheter. (Figur 5.)

Figur 5. Andelen viljare av rostberattigade efter inkomstdecil i
europaparlamentsvalet 2019, %
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De rostberittigades yrken granskas med hjélp av yrkesklassificeringen. I materialet &r uppgiften om yrke
fran ar 2016. Yrket hérleds under érets sista dag for personer som enligt huvudsaklig verksamhet ar
sysselsatta. For rostberéttigade i europaparlamentsvalet 2019 hittas yrkesuppgiften i hela materialet for
omkring 2 100 000 rostberittigade. I de granskade omradena finns motsvarande uppgift for ungefar

870 000 rostberittigade.

Valdeltagandet hos alla sddana rostberéttigade som det finns yrkesuppgift om i materialet var 41,2 procent
i omradena. Sett till yrkesgrupp var valdeltagandet hogst bland specialister, 62,4 procent. Valdeltagandet
var over 50 procent ocksa hos chefer och soldater. (Figur 6.)

Valdeltagandet var l4gst bland yrkesgrupper i gruppen ovriga arbetstagare, dér det stannade pa 25,7 procent,
dvs. mer én 15 procentenheter under medeltalet for yrkesgrupperna. Klassen dvriga arbetstagare innehaller
assisterande eller rutinméssiga uppgifter eller uppgifter som inte kriver mycket utbildning.
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Figur 6. Andelen viljare av réstberattigade efter yrkesgrupp i
europaparlamentsvalet 2019, %
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Utlandsk bakgrund

De rostberittigades och véljarnas bakgrund granskas med hjilp av sprak och hirkomst. Det fanns ingen
skillnad i valdeltagandet bland finsk- och samisksprakiga jamfort med alla rostberittigade, ddremot var
valdeltagandet bland svensksprakiga 6ver 12 procentenheter hdgre dn valdeltagandet bland de alla
rostberittigade.

Av alla rostberéttigade uppgick de finsksprakiga till 92,1 procent, de svensksprakiga till 5,2 procent och
personer med ett annat sprék till 2,5 procent. I omradden om vilka uppgift om alla viljare erholls talade
93,9 procent finska som modersmal, 4,0 procent svenska och 2,0 procent andra sprak. Andelen
samisksprakiga var i bdda fallen 0,03 procent.

Tabell 5. Andelen valjare av rostberéattigade efter kon och sprak i europaparlamentsvalet 2019, %

Kon Totalt Finska, Svenska Annat
samiska sprak
Forhands- Alla Forhands- Alla Forhands- Alla Forhands- Alla
rostande, valjare, rostande, valjare, rostande, valjare, rostande, valjare,
hela omraden hela omraden hela omraden hela omraden
landet landet landet landet
Totalt 21,2 40,8 21,5 40,7 22,9 53,4 8,0 18,3
Méan 19,9 40,3 20,2 40,2 211 52,2 8,5 18,8
Kvinnor 22,5 41,2 22,8 41,2 24.8 54,6 7,7 17,9
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Valdeltagandet bland personer med frimmande sprak som modersmaél var klart 14gre &n bland personer
som talar ett inhemskt sprék som modersmal. Av rostberittigade med ett frimmande sprak som modersmal
forhandsrostade i hela landet 8,0 procent. P4 motsvarande sétt rostade 18,3 procent av alla rostberéttigade
med ett frimmande sprak i omrddena, vilket var 6ver 22 procentenheter ldgre dn nivan for alla
rostberittigade. (Tabell 5.)

En noggrannare granskning av valdeltagandet i sprakgrupperna visar att det hogsta valdeltagande som
berédknats pa basis av alla roster i omradena fanns bland personer med tyska som modersmal (62,8 %).
Valdeltagandet bland personer med svenska som modersmal var 53,4 procent och bland finsk- och
samisksprakiga pad motsvarande sitt 40,7 procent. I figur 7 har de sprakgrupper utvalts som till antalet ar
de storsta i de omraden géllande vilka ocksé uppgifter om valdagsrostning erhdlls. (Figur 7.)

Figur 7. Andelen viljare av rostberattigade efter sprak i
europaparlamentsvalet 2019, %
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Sett till aldersgrupp och harkomst var valdeltagandet bland unga ligre &n i dldre &ldersgrupper savél bland
personer med finldndsk bakgrund som bland dem med utléndsk bakgrund. Detta syns béde bland de
forhandsrostande i hela landet och bland alla véljare i omréden. Ifrdga om alla véljare i omrédena var
skillnaden i valdeltagandet mellan personer med finldndsk bakgrund och personer med utléndsk bakgrund
Over 22 procentenheter. (Tabell 6.)
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Tabell 6. Andelen viljare av rostberattigade efter harkomst och alder i europaparlamentsvalet 2019,
%

Alders- Hela Med finlandsk Med utlandsk
grupp  befolkningen bakgrund bakgrund
Férhands- Alla Férhands- Alla Férhands- Alla
réstande, valjare, rostande, |valjare, rostande, véljare,
hela landet i omraden hela landet i omraden hela landet i omraden
Totalt 21,2 40,8 21,6 41,2 8,6 19,0
18-24 11,0 242 11,2 24,6 43 9,8
25-34 12,8 28,5 13,1 29,0 5,6 12,2
35-44 12,9 36,8 13,2 37,4 6,1 17,2
45-54 15,8 41,5 16,0 42,0 7.8 20,6
55-64 24,5 47,9 24,7 48,2 11,2 25,0
65-74 37,5 57,0 37,7 57,1 20,7 37,5
75- 30,9 43,5 31,0 43,6 25,3 38,4
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Tabellbilagor

Tabellbilaga 1. Information om réstning pa valdagen: andel rostberattigade i europaparlamentsvalet
2019, %

Av réstberattigade (%)
Helsingfors |Valkrets,
valkrets totalt 1,4
Helsingfors 1,4
Nylands Valkrets,
valkrets totalt 48,1
Vanda 100,0
Hogfors 100,0
Kervo 45,9
Kyrkslatt 100,0
Lojo 100,0
Mantséala 60,2
Nurmijarvi 84,8
Borga 79,8
Sibbo 100,0
Tusby 37,7
Vichtis 100,0
Egentliga Valkrets,
Finlands totalt 41,0
valkrets Aura 100,0
S:t Karins 100,0
Gustavs 100,0
Kimitodn 100,0
Pargas 100,0
Masku 100,0
Mynamaki 100,0
Nadendal 77,8
Pemar 100,0
Reso 100,0
Salo 89,9
Somero 100,0
Nystad 89,2
Satakunta |Valkrets,
valkrets totalt 48,0
Euradminne 100,0
Harjavalta 100,0
Karvia 100,0
Nakkila 100,0
Pamark 100,0
Bjorneborg 81,9
Raumo 19,6
Siikainen 100,0
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Av rostberattigade (%)

Tavastlands
valkrets

Birkalands
valkrets

Sydostra
Finlands
valkrets

Savolax-
Karelens
valkrets

Valkrets,

totalt 28,8
Asikkala 67,1
Forssa 80,5
Hausjarvi 100,0
Hollola 44,0
Tavastehus 18,8
Janakkala 100,0
Jockis 100,0
Lahtis 19,9
Sysma 100,0
Tammela 79,7
Ypéja 100,0
Valkrets,

totalt 59,5
Tavastkyro 100,0
Juupajoki 100,0
Kangasala 13,0
Orivesi 60,7
Parkano 100,0
Palkane 100,0
Sastamala 51,5
Tammerfors 100,0
Valkeakoski 87,6
Valkrets,

totalt 14,0
Kouvola 5,3
Luuméaki 100,0
S:t Michel 39,9
Pertunmaa 100,0
Pieksamaki 100,0
Pyttis 100,0
Sulkava 88,1
Taipalsaari 41,6
Virolahti 85,0
Valkrets,

totalt 35,3
llomants 100,0
Joensuu 97,5
Keitele 100,0
Kontiolahti 73,4
Outokumpu 100,0
Lapinlahti 53,5
Lieksa 97,8
Liperi 100,0
Pielavesi 66,7
Polvijarvi 84,8
Tuusniemi 100,0
Varkaus 16,5
Vierema 100,0
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Av rostberattigade (%)

Vasa Valkrets,

valkrets totalt 38,5
Alajarvi 100,0
Alavus 100,0
Halsua 100,0
Stora 100,0
Kannus 100,0
Kaskd 100,0
Kaustby 100,0
Kristinestad 67,2
Kuortane 100,0
Lappajarvi 100,0
Larsmo 53,0
Malax 83,3
Korsholm 66,4
Narpes 15,5
Perho 100,0
Seinajoki 20,7
Soini 100,0
Toholampi 84,5
Vasa 100,0
Vora 100,0
Etseri 100,0

Mellersta Valkrets,

Finlands totait 83,0

valkrets 15 nkasalmi 84,3
Jyvaskyla 99,1
Jamsa 100,0
Kannonkoski 100,0
Karstula 100,0
Kivijarvi 100,0
Konnevesi 100,0
Laukaa 100,0
Muurame 100,0
Petajavesi 100,0
Saarijarvi 100,0
Toivakka 100,0
Viitasaari 85,0
Aanekoski 28,5
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Av rostberattigade (%)

Uleaborgs
valkrets

Lapplands
valkrets

Valkrets,

totalt 74,8
Alavieska 100,0
Haapajarvi 100,0
Haapavesi 100,0
Karlo 100,0
Kajana 61,0
Kempele 100,0
Kuusamo 100,0
Limingo 100,0
Lumijoki 100,0
Muhos 80,7
Nivala 100,0
Oulainen 7,4
Uleaborg 100,0
Pudasjarvi 66,3
Puolanka 100,0
Pyhajarvi 100,0
Brahestad 40,0
Reisjarvi 100,0
Sotkamo 100,0
Vaala 100,0
Utajarvi 100,0
Ylivieska 100,0
Valkrets,

totalt 70,7
Enare 73,3
Kemi 100,0
Keminmaa 28,0
Kolari 52,2
Pelkosenniemi 100,0
Posio 100,0
Ranua 100,0
Rovaniemi 100,0
Sodankyla 73,2
Tervola 100,0
Tornea 78,4

21



Tabellbilaga 2. Bakgrundsfaktorer for rostberattigade i europaparlamentsvalet 2019

Réstberattigade/ Rostningsomraden
hela landet om vilka alla
rostningsuppgifter

Alder i genomsnitt 51,0 50,6
Kén,
man (%) 48,6 48,8
inkomster,
median (e) 21477 21163
utbildning:
grundniva (%) 24,0 23,8
utbildning:
mellanniva (%) 43,4 445
utbildning:
lagsta
hogre
niva (%) 10,0 10,1
utbildning:
lagre
hogre
niva (%) 11,7 11,8
utbildning:
hogre
hégskoleniva,
forsk. (%) 10,7 9,5
sysselsatta (%) 52,3 51,8
arbetslosa (%) 6,2 6,5
studerande (%) 6,6 71
pensionarer (%) 31,3 31,1
Ovriga
ej arb. (%) 3,1 3,0
finsk-
sprakiga (%) 92,1 93,9
svensk-
sprakiga (%) 5,2 4,0
Ovriga
sprak (%) 2,5 2,0
CENT,
valjarstod (%) 13,5 15,3
SAF,
valjarstod (%) 13,8 14,8
SAML,
valjarstod (%) 20,8 19,4
SDP,
valjarstod (%) 14,6 15,4
GRONA,
valjarstod (%) 16,0 14,5
VANST,
valjarstod (%) 6,9 6,9
SFP,
valjarstod (%) 6,3 5,0
KD,
valjarstod (%) 49 49
Ovriga,
valjarstod (%) 3,1 3,3
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Europaparlamentsval, kvalitetsbeskrivning

1. Relevans av statistikuppgifterna
1.1 Sammandrag av uppgiftsinnehill i statistiken

Statistikcentralen producerar Finlands officiella statistik 6ver Europaparlamentsvalet med de centrala
uppgifterna om kandidater, invalda, réstberittigade, véljare och valjarstddet for partierna. Pé internet har
forhandsuppgifter publicerats om Europaparlamentsvalen i Finland frdn och med det forsta valet ar 1996.
Statistiken har uppdaterats med siffrorna for det faststillda resultatet. Pa statistiksidan Europaparlamentsval
finns ocksa tabeller i databaserna, dvs. i statistiktjansten StatFin, dar det fr.o.m. ar 2004 finns uppgifter
ocksa efter rostningsomrade.

1.2 Centrala begrepp
Valforrdtining

Europaparlamentsvalet forréttas vart femte &r i alla medlemslénder. Europaparlamentet 4r det enda
internationella organ som medborgarna véljer i direkta val. For de praktiska arrangemangen svarar de
nationella myndigheterna. I Finland anordnas valet av justitieministeriet, som faststéller kandidaterna och
valresultatet. I Finland forréttas Europaparlamentsvalet sondagen den 26 maj. Valet forréttas enligt gédllande
vallagstiftning. Narmare information finns pa justitieministeriets webbsidor www.vaalit.fi (=>
vallagstiftning) och www.finlex.fi, vallagen (714/1998).

Vallagstiftning

Val av ledaméter till Europaparlamentet (Europarlamentsval) forréttas i alla medlemsstater enligt statens
nationella lagstiftning. Dessutom f6ljs bestimmelserna i EU:s réttsakt (fran ar 1976). Genom en revidering
av vallagstiftningen ar 1998 samlades alla valbestimmelser under en lag, vallagen (714/1998), som tradde
i kraft 8.10.1998. Vallagen (714/1998) 2 §, 2 mom. och 18 §, 3 mom. har dndrats genom lagen 1213/2013.
Lag 1213/2013 trdadde i kraft 1.1.2014.

Andring av vallagstifiningen 939/2017

Andring av vallagen (939/2017), dér brevrostning for utlandsfinlindare och andra som vistas utomlands
under valtiden mojliggjordes faststélldes 14.12.2017 och trader 1 kraft 1.11.2018. Brevrdstningen kan
anvindas forsta gangen i riksdagsvalet 2019.

Regeringens proposition till riksdagen med forslag till lag om andring av vallagen (RP 101/2017 rd).
Centrala principer vid forrdttning av val

Alla val i Finland forréttas enligt f6ljande principer:

* Valen ar direkta. Viljarna (de rostberéttigade) rostar direkt pd dem som de vill se invalda.

*  Valen ir proportionella. Vid proportionella val star antalet kandidater som véljs fran varje parti (eller
annan gruppering) i proportion till antalet roster partiet eller grupperingen far i jimforelse med andra
grupperingar (géller inte presidentval).

* Valen ar hemliga. Valhemligheten innebér att varken valmyndigheterna eller ndgon annan fér veta
vem en véljare rostat pé eller om véljaren eventuellt ldmnat in en blank rostsedel. Om véljaren
overhuvudtaget har utdvat sin rostritt, dvs. om han eller hon har rostat, hor dock inte till valhemligheten.

* Allmén och lika rostriitt i valen. Allmén rostrétt innebdr att rostratten dr enbart beroende av sddana
allménna krav som varje medborgare i allmédnhet uppfyller. Lika rostrétt innebér att varje rostberéttigad
har lika rétt att pdverka valresultatet. Vid allménna val har alla en rost.

*  Varje viljare skall rosta sjéilv. Rostritten far inte utvas via ombud.

* Rostningen skall ske i nirvaro av en valmyndighet. Ett undantag dr brevrostning som inte sker i
nirvaro av en valmyndighet. Nér brevrostningen forréttas ska den rostande se till att det finns tva
personer nirvarande som vittnen undertecknar en forsédkran om att den rostande har rostat med
bevarande av valhemligheten och sa att hans eller hennes valfrihet inte har krankts.

* Det finlindska valsystemet éir en kombination av personval och partival. Med en och samma
siffra rostar viljarna bade pa ett parti och en person (géller inte presidentval).
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Rostrdtt (2 § 2, dndring 1.1.2014), upprdttande av och uppgifter i rostrittsregister (18 § 3, dndring
1.1.2014) samt valbarhet

Rostberittigad vid Europaparlamentsval som forréttas i Finland &r var och en som senast pa valdagen har
fyllt 18 ar:

* a) finska medborgare oavsett boningsort, och

* b) medborgare i andra medlemsstat i Europeiska unionen som inte forlorat sin rosttritt i den medlemsstat
i vilken de &r medborgare och som senast den 80 dagen fore valdagen har anmdlt sig till Finlands
rostrittsregister via magistraten och

* bl) som har en hemkommun i Finland den 51 dagen fore valdagen eller

* Db2) ar anstéllda inom Europeiska unionen eller en i Finland verksam internationell organisation eller
medborgare som &r familjemedlemmar till sddana personer och som bor i Finland.

Vid samma Europaparlamentsval fir var och en rosta enbart i en av Europeiska unionens medlemsstater,
dvs. en rostberittigad far rosta antingen i sitt hemland eller i den stat dér han eller hon bor (bosdttningstaten).

En finsk medborgare som inom den foreskrivna tidsfristen har meddelat att han eller hon 6nskar utéva sin
rostrétt i en annan medlemsstat ar inte rostberittigad i Finlands Europaparlamentsval.

Den rostberéttigade kan rosta antingen 1) under forhandsrostningstiden eller 2) pa valdagen, pa sondagen.
Rostrdttsforfarande for medborgare i en annan medlemsstat i Europeiska unionen

Medborgare i en annan medlemsstat i Europeiska unionen som dr bosatta i Finland kan om de sé& dnskar
rosta 1 Finlands Europaparlamentsval. Forutsdttningen for detta dr att personen sjalv anmaler sig till
Finlands rostrittsregister senast 7.3.2019 fore kl. 16. Anmdlan gors till magistraten.

Niér en person har antecknats i rostréttsregistret i Finland, skickar Finlands myndigheter meddelande om
detta till myndigheterna i den rostberéttigades hemstat, varvid hemstatens myndigheter avfor den
rostberittigade fran vallingden for hemstaten. Detta déarfor att den rostberéttigade enligt Europeiska
Unionens valakt far rosta i en enda medlemsstat inom EU: antingen i sin hemstat eller sin boséttningsstat.

En medborgare i Europeiska unionen som antecknats i Finlands rostrattsregister kan ocksé stélla upp som
kandidat i Finlands Europaparlamentsval.

Rostrdttsforfarande for finska medborgare i en annan medlemsstat i Europeiska unionen

En rostberittigad finsk medborgare som ér bosatt i en annan medlemsstat i Europeiska unionen far vilja
om han eller hon réstar i Europaparlamentsvalet i sin bosdttningsstat eller i Finland.

Om han eller hon vill utnyttja sin réstrétt i Europaparlamentsvalet i sin bosittningsstat ska han eller hon
anmala sig till vallingden i staten i fraga inom utsatt tid och i enlighet med bosattningsstatens vallagstifining.
Dérefter skickar valmyndigheten i staten i fraga meddelande om detta till Befolkningsregistercentralen i
Finland, som ser till att personen inte antecknas i rostrattsregistret for Europaparlamentsvalet i Finland.

Om han eller hon vill rdsta i Europaparlamentsvalet i Finland, behéver han eller hon inte goéra nagonting,
utan han eller hon ar automatiskt rostberéttigad i valen i Finland. Om den rostberéttigade ddremot tidigare
har anmalt att han/hon rostar i valen i sin boséttningsstat och nu dnskar rosta i valen i Finland, ska han
eller hon begéra avforande av den tidigare anmélan av valmyndigheten i sin boséttningsstat. Om den
rostberéttigade &r osdker pd om anmélan &r i kraft kan saken kontrolleras genom att kontakta valmyndigheten
i bosdttningsstaten.

Om Forenade kungariket (UK) uttrdder ur Europeiska unionen fore borjan av valperioden (Brexit), deltar
landet inte i Europaparlamentsvalet 2019. Alla finska medborgare som bor i Férenade kungariket kommer
automatiskt att anmalas till Europaparlamentsvalets rostrittsregister i Finland och de kommer att séndas
en anmélan om rostrétt till den adress som de angett i Finlands Befolkningsdatasystem.

Uppridttande av och uppgifter i rostrdttsregister
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Om den rostberéttigade inte har hemkommun i Finland den 51 dagen fore valdagen, ska
folkbokféringskommunen enligt lagen om hemkommun antecknas i rostréttsregistret i stillet for
hemkommunen. Om folkbokforingskommunen inte langre hor till finskt territorium, ska Helsingfors stad
antecknas i stéllet for den. Om en sddan medborgare i en annan medlemsstat i Europeiska unionen som
ar rostberéttigad vid Europaparlamentsval inte har hemkommun i Finland, ska rostrattskommunen antecknas
i rostrittsregistret i stéllet for hemkommunen. Den rdstberéttigade hor i detta fall till det rostningsomrade
som fullméktige med stéd av 8 § 1 mom. har bestdmt i friga om de rdstberéttigade som i
befolkningsdatasystemet inte har antecknats vid ndgon fastighet.

Valbarhet
For valbarhet vid Europaparlamentsval géller vad som bestdms om valbarhet vid riksdagsval. Valbar, dvs.

behorig att vara kandidat, ar séledes

1. wvarje i Finland rostberéttigad finsk medborgare som inte star under formynderskap och
varje rostberéttigad medborgare i en medlemsstat inom Europeiska unionen, som anmélts och tagits
in i rostréttsregistret i Finland, forutsatt att han eller hon inte i hemstaten har forlorat sin valbarhet vid
Europaparlamentsval.

Ledamot av Europaparlamentet kan inte dock vara den som dr

1. medlem av statsradet,

2. ledamot av Europeiska kommissionen,

3. domare, generaladvokat eller justitiesekreterare i Europeiska gemenskapernas domstol eller i Europeiska
gemenskapernas forstainstansrétt,

4. direktionsledamot i Europeiska centralbanken,

5. ledamot av Europeiska revisionsritten,

6. Europeiska ombudsmannen,

7. medlem av Ekonomiska och sociala kommittén i Europeiska gemenskapen eller Europeiska atom-
och energigemenskapen,

8. medlem av Regionkommittén,

9. medlem av sddana kommittéer eller andra organ som tillsatts enligt fordragen om uppréattande av

Europeiska gemenskapen och Europeiska atomenergigemenskapen for att forvalta gemenskapens
medel eller for att utfora permanenta och direkta forvaltningsuppgifter,

10. styrelseledamot, direktionsledamot eller anstélld i Europeiska investeringsbanken,

11. tjansteman eller annan anstélld i aktiv tjanst inom Europeiska gemenskapernas institutioner eller till
dessa knutna fackorgan eller i Europeiska centralbankens tjanst eller

12. sddan innehavare av &mbete eller uppdrag som inte enligt grundlagen kan vara riksdagsledamot.

Kandidatuppstillning

Kandidater vid Europaparlamentsval far stéllas upp av

1. partier, som inforts i partiregistret och
2. valmansforeningar som bildats av rostberéttigade.

De uppstillda kandidaterna &r kandidater i hela landet. Varje parti fér stidlla upp hogst 20 kandidater.
Partierna kan sluta sig samman till att bilda valférbund. Partier som bildat valforbund far dock stélla upp
hogst lika manga kandidater som det maximala antalet kandidater for ett enskilt parti (dvs. 20). Alla
kandidater stélls upp pa riksniva. For att bilda en valmansforening som stéller upp en kandidat vid
Europaparlamentsval kriavs minst 2 000 rostberittigade personer. Valmansforeningarna kan bilda
gemensamma listor och varje lista kan ha hogst 20 kandidater.

Partier och valmansforeningar ska ge in sin kandidatlista (kandidatansokan) till Helsingfors valkretsndmnd
senast pa den 40 dagen fore valdagen fore kl. 16. Vid Europaparlamentsvalet 2019 &r tidsfristen for
inldmnandet av kandidatansdkan dock undantagsvis torsdagen den 18 april 2019 fore kl. 16. Anmélan om
valforbund och gemensamma listor ska ldmnas till valkretsnimnden inom samma tidsfrist.
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Helsingfors valkretsndmnd gor upp en sammanstéllning av kandidatlistorna i vilken kandidaterna for alla
partier, valmansforeningar och gemensamma listor finns i utlottad ordning. For varje kandidat antecknas
i sammanstillningen ordningsnummer (med 2 som forsta nummer), namn, hemkommun och titel, yrke
eller befattning.

Parlamentsplatser

Europaparlamentet bestar av hogst 751 ledaméter (efter mojligt uttrdde av Forenade kungariket 705
ledamdéter). Var och en medlemsstat kan ha hogst 96, men minst 6 ledamoter.

I valet 2019 &r antalet ledamdter som utses fran Finland 14 eller 13, beroende pa om Forenade kungariket
fortfarande 4r medlem i EU da valperioden inleds (=i borjan av juli). Vid tidigare Europaparlamentsval
har antalet ledamoter som utsetts fran Finland varit enligt f6ljande: 16 ledaméter aren 1996 och 1999, 14
ledamoter ar 2004 samt 13 ledaméter &ren 2009 och 2014.

Medlemsstater och deras nuvarande platsantal och det platsantal som blir gdllande om Forenade
kungariket inte langre ar en medlemsstat

Medlemsstat | Nuvarande Nytt Forandring
platsantal |platsantal

Tyskland 96 96 -
Frankrike 74 79 +5
Foérenade

kungariket 73 - -73
Italien 73 76 +3
Spanien 54 59 +5
Polen 51 52 +1
Rumanien 32 33 +1
Nederlanderna 26 29 +3
Grekland 21 21 -
Belgien 21 21 -
Portugal 21 21 -
Tjeckien 21 21 -
Ungern 21 21 -
Sverige 20 21 +1
Osterrike 18 19 +1
Bulgarien 17 17 -
Danmark 13 14 +1
Slovakien 13 14 +1
Finland 13 14 +1
Irland 11 13 +2
Kroatien 11 12 +1
Litauen 11 11 -
Slovenien 8 8 -
Lettland 8 8 -
Estland 6 7 +1
Cypern 6 6 -
Luxemburg 6 6 -
Malta 6 6 -
Totalt 751 705

I Europaparlamentet hor ledamoéterna till olika politiska grupper efter sin politiska tillhorighet, inte
nationalitet. For att bilda en politisk grupp kravs 25 ledaméter fran minst sju medlemsstater. Parlamentets
platsfordelning *15.5.2019 (www.europarl.europa.eu/meps/fi/search/advanced?groupCode=2970):
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EPP-gruppen, Europeiska folkpartiets grupp (kristdemokrater) *216

S&D, Gruppen Progressiva forbundet av socialdemokrater och demokrater i Europaparlamentet *185
ECR, Gruppen Europeiska konservativa och reformister *77

ALDE&R, Gruppen Alliansen liberaler och demokrater for Europa + Renaissance + USR PLUS *69
Gruppen De grona/EFA, Gruppen De grona/Europeiska fria alliansen Greens/EFA *52

GUE/NGL, Gruppen Europeiska enade vanstern/Nordisk gron vénster *52

EFDD, Gruppen Frihet och direktdemokrati i Europa *42

ENF, Gruppen Nationernas och frihetens Europa *36

NI Grupplosa *20

Parlamentsplatserna dr fordelade pa sé sitt att de medlemslédnder som till sin folkméngd &r smé har relativt
sett fler platser ar de stora medlemslidnderna.
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Europaparlamentet, namn och férkortningar pa de politiska grupperna samt de finlandska
ledaméternas partitillhérighet (situation 5.6.2019)

Den finlandska Forkortning Gruppens namn
ledamotens pa svenska
partitillhérighet och forkortining

Samlingspartiet EPP Europeiska

SAML folkpartiets
grupp
(kristdemokrater)
EPP

Centern ALDE&R | Gruppen

i Finland Alliansen

CENT liberaler och

Svenska demokrater

folkpartiet for Europa +

i Finland Renaissance +

SFP USR PLUS
ALDE

Sannfinlandarna ECR Gruppen Europeiska
SAF konservativa

och reformister

ECR

Finlands S&D Gruppen Progressiva
Socialdemokratiska férbundet av
Parti Socialdemokrater
SDP och demakrater
i Europaparlamentet
S&D

Grona Grona/EFA | Gruppen

forbundet De Grona/

GRONA Europeiska
fria alliansen
Grona/EFA

Vansterforbundet | GUE/NGL | Gruppen

VANST Europeiska
enade
vanstern/
Nordisk
gron vanster
GUE/NGL

EFDD Gruppen Frihet
och direktdemokrati
i Europa
EFDD

NI Grupplosa -
Ledamoter som
inte tillhor
nagon politisk
grupp
NI

ENF Gruppen
Nationers och
frihetens
Europa
ENF

Platserna fordelas mellan partierna, valforbunden och valmansféreningarna enligt storleksordningen av
de rostetal som kandidaterna sammanlagt fétt i hela landet i enlighet med d'Hondts metod. Partiet,
valforbundet eller den gemensamma listan far som forsta jimforelsetal partiets, valforbundets eller den
gemensamma listans hela rostetal. Den kandidat som fatt mest roster i grupperingen far som jamforelsetal
grupperingens hela rostetal, den kandidat som fatt niast mest roster hélften av rostetalet och den som fétt
tredje mest roster en tredjedel av rostetalet etc.

Andringar i valkretsar och kommuner samt kommunsammanslagningar
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Andringarna i valkretsar och kommuner samt kommunsammanslagningarna nir det giller valen under
olika ar aterfinns i avsnittet Klassificeringar (pa ingangssidan Europaparlamentsval).

Valkretsindelningen dndrades genom lagen om dndring av vallagen (271/2013) som trddde i kraft 1.9.2013.
Lagen tillimpades forsta gangen i riksdagsvalet 2015 (19.4.2015). I samband med &ndringen av vallagen
sammanslogs Kymmene (08) och Sodra Savolax (09) valkretsar till Sydostra Finlands valkrets (08) samt
Norra Savolax (10) och Norra Karelens (11) valkretsar till Savolax-Karelens valkrets (09).

Kommunerna har placerats i valkretsar efter géllande valkretsindelning. [ borjan av &r 2019 fanns det 295
kommuner i Fastlandsfinland och 16 i landskapet Aland.

I statistiken har gillande statistiska kommungruppering anvints (Statistikcentralen, kommuner och
kommunbaserade indelningar). I den statistiska kommungrupperingen indelas kommunerna pa basis av
titortsbefolkningsandelen och invénarantalet i den storsta titorten i urbana kommuner, titortskommuner
och landsbygdskommuner. Indelningen baserar sig pa titortsavgransningen ar 2018 och uppgiften om
kommunens folkméingd fran &r 2017. Tatortsavgransningen gors arligen av Finlands miljocentral.

1. Urbana kommuner dr de kommuner i vilka 90 procent av befolkningen bor i titorter eller dar den
storsta tatortens folkmangd dr minst 15 000.

2. Tatortskommuner utgors av de kommuner i vilka minst 60 procent, men under 90 procent, av
befolkningen bor i tétorter och den storsta tétortens folkméngd dr minst 4 000 men under 15 000.

3. Landsbygdskommuner &r de kommuner diar mindre an 60 procent av befolkningen bor i titorder och
den storsta titortens folkméngd ar under 15 000 samt de kommuner dér minst 60 procent, men under
90 procent, av befolkningen bor i titorter och den storsta titortens folkméngd dr under 4 000.

Indelningarna i statistiken

Valkretsarnas namn i Europaparlamentsvalet 2019 ar:

Helsingfors valkrets
Nylands valkrets

Egentliga Finlands valkrets
Satakunta valkrets
Lanskapet Alands valkrets
Tavastlands valkrets
Birkalands valkrets
Sydostra Finlands valkrets
. Savolax-Karelens valkrets
10. Vasa valkrets

11. Mellersta Finlands valkrets
12. Uleaborgs valkrets

13. Lapplands valkrets

PNAIN R WD =

O

I Europaparlamentsvalet dr Finland en enda valkrets. Kandidaterna ar kandidater i hela landet och véljarna
kan rosta pa vilken kandidat som helst. De angivna rosterna i Europaparlamentsvalet rdknas dock i forsta
hand efter valkrets och dérefter sammanslar Helsingfors valkretsndmnd resultaten for alla valkretsar for
att fa resultatet for hela landet.

Statistikcentralens kommunindelning. Valkrets, kommungrupp, kommun, rostningsomréde, parti (som
finns antecknade i partiregistret), kandidaternas och de invaldas alder, nationalitet och bostadsland.

Féljande registrerade partier stdllde upp kandidater i europaparlamentvalet 2019 (17/19):
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* Finlands Socialdemokratiska Parti (SDP)
* Centern i Finland (CENT)

* Samlingspartiet (SAML)

* Svenska folkpartiet i Finland (SFP)

* Kristdemokraterna i Finland (KD)

+  Grona forbundet (GRONA)

+  Vinsterforbundet (VANST)

* Sannfinldndarna (SAF)

* Finlands Kommunistiska Parti (FKP)
* Liberalpartiet - Frihet att vilja (LIBE)
*  Piratpartiet (Pirat.p.)

*  Djurrittspartiet (EOP)

*  Medborgarpartiet (KP)

* Feministiska partiet (FP)

+ BIla framtid (Sin)

* Finlands folk forst (SKE)

* Rorelsen sju stjdrnor (STL)

Insamlingsmetoder for uppgiftskilla

Statistikcentralen far primirmaterialet f6r valen ur Justitieministeriets valdatasystem, vars tekniska utforande
skots av Tieto Abp. Statistikcentralen samlar in uppgifter med en separat blankett om forhandsrostning
fran de kommuner som inte anvinder ett elektroniskt rostrittsregister (kommunerna i landskapet Alands
valkrets).

1.3 Lagar, forordningar och rekommendationer

Statistikcentralens uppgift dr att sammanstilla statistik 6ver samhéllsforhallanden (lag om Statistikcentralen
24.1.1992/438). Statistiken omfattar ocksé valstatistiken. I Statistikcentralens arbetsordning faststills enheten
for befolknings- och vélfardsstatistik som producent av valstatistik (Statistikcentralens arbetsordning,
TK-00-954-18).

2. Metodbeskrivning for statistikundersokningen

Statistiken baserar sig pé ett totalmaterial. Statistikens primirmaterial baserar sig pa justitieministeriets
valdatasystem, som bestér av fem delsystem:

1. Basdata- och rostningsstéllesystemet med uppgifter om bl.a. valkrets-, kommun- och
rostningsomradesindelningar, valmyndigheterna och rostningsstillena (registret dver rostningsstillen
som innehéller uppgifter om allménna foérhandsrostningsstillen och rostningstillen pa valdagen).

2. Rostrittssystemet (rostréttsregistret), till vilket Befolkningsregistercentralen plockar ut uppgifterna
om alla rostberittigade den 46:e dagen (10.4.2019) fore valdagen.

Rostrattsregistret grundas separat for varje val. Till rostrattsregistret fors de uppgifter om varje
rostberéttigad (bl.a. namn, personbeteckning, valkrets, hemkommun och rostningsstille), som ingick
1 befolkningsdatasystemet den 51:a dagen fore valdagen (5.4.2019). Rostréttsregistret vinner laga kraft
klockan 12 den 12:e dagen fore valdagen.

Rostréttsregistret dr i anvind pa forhandsrostningsstillena och alla som forhandsrdstat antecknas i
det. Efter forhandsrostningen skrivs valldngderna, som ska finnas pa vallokalerna pé valdagen, ut ur
registret. Rostrattsregistret kan dock ocksé anvéndas pa vallolakerna pa valdagen i stéllet for
valldngderna.

3. Kandidatdatasystemet (kandidatregistret, fasstélls 25.4.2019), i vilket foljande uppgifter om varje
kandidat antecknas: namn, kandidatnummer, yrke, hemkommun, parti/valmansforening (som uppstéllt
kandidaten) och personbeteckning.

4. Det centraliserade rikningssystemet, till vilket valkretsndmnderna och kommunala centralvalndmnder
levererar uppgifterna om valresultatet.

5. Resultattjansten (Statistik- och datatjénstsystemet), med hjilp av vilken uppgifterna om valresultatet
och Ovriga statistikuppgifter formedlas till massmedierna och Statistikcentralen.
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Statistikcentralens valdatasystem bestar av foljande fyra valfiler: omradesfilen, partifilen, kandidatfilen
och kandidatregistret.

Bakgrundsanalys av de rostande

Uppgifterna om rostberéttigade och viljare har erhéllits ur rostréttsregistret 1 Justitieministeriets
valdatasystem. Bakgrundsuppgifterna pd individnivé baserar sig pa Statistikcentralens material, bl.a. pa
befolknings-, sysselsittnings- och familjestatistiken samt pa examensregistret.

De grupper som ar foremal for granskning dr dels rostberéttigade och forhandsrostande i valet i hela landet,
dels de rostberéttigade och de som rostat i sdidana rostningsomraden dér ett elektroniskt rostréttsregister
anvéndes i europaparlamentsvalet 2019.

Av de rostberittigade ingar i analysen bara finska medborgare som dr bosatta i Finland.

I analysen har de rostberittigade och de rostande beskrivits utifran vissa variabler. Bakgrundsuppgifterna
ariallménhet fran ar 2016-2017. Nyare uppgifter dn detta var inte tillgdngliga. Med élder avses personens
alder pé valdagen i hela ér.

I det foljande beskrivs de bakgrundsvariabler som anvints i analysen.
Valkretsar

Nér det géller de rostberéttigade baserar sig uppgiften om valkrets p& den uppgift om personens
bostadskommun som 51 dagar fore valdagen uttagits frdn Befolkningsregistercentralens
befolkningsdatasystem.

Utlindsk bakgrund

Utlandsk bakgrund har granskats med hjélp av tva variabler, dvs. personens sprak eller harkomst. De som
klassificerats som personer med utlindsk bakgrund efter sprék har ndgot annat modersmal an finska,
svenska eller samiska. Personer vars bada foréldrar (eller den enda kénda fordldern) dr fodda utomlands
klassificeras som personer med utlindsk bakgrund pa grundval av harkomst. Uppgiften ar fran ar 2018.

Huvudsaklig verksamhet

Begreppet huvudsaklig verksamhet avser arten av en persons ekonomiska verksamhet. Befolkningen
indelas efter huvudsaklig verksamhet i personer som tillhor arbetskraften och sddana som star utanfor
arbetskraften. Dessa kan ytterligare indelas i undergrupper. Klassificeringen bygger pa uppgifter om
personens verksamhet under arets sista vecka. Uppgifterna om den huvudsakliga verksamheten grundar
sig pa olika register.

Klassificeringen enligt huvudsaklig verksamhet ar foljande:

* sysselsatta

* arbetslosa

*  0-14-&ringar

» studerande, skolelever

*  pensiondrer

* Dbeviringar, civiltjdnstgorare
*  Ovriga utanfor arbetskraften

Uppgiften i analysen beskriver personens verksamhet under sista veckan ar 2017.
Familjestdllning

I den hér analysen har befolkningen indelats enligt familjestéllning i foljande kategorier:

+ gift/sambo med barn

* ensamfOrsorjare

* par utan barn

* ensamboende

*  hemmaboende ungdom
e annat
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Till gift/sambo med barn réknas alla dkta makar eller sambor samt personer i registrerat partnerskap, med
egna och/eller partners barn som bor hemma. Par utan barn ir gifta/sambor samt personer i registrerat
partnerskap som inte har barn. Med hemmaboende ungdomar avses personer som bor tillsammans med
sina egna fordldrar/sin egen fordlder eller sina adoptivforéldrar/sin adoptivfordlder och som har stillningen
barn i familjen. Gruppen "annan" innehaller sddana personer utan familj som bor tillsammans med andra
personer (t.ex. en mor/far som bor tillsammans med sitt barns familj), bostadslosa och anstaltsbefolkning.
Ensamboende utan familj hor till klassen "ensamboende".

Uppgiften om familjestillning ar fran ar 2017.
Antal barn

I analysen har antalet biologiska barn och adoptivbarn anvénts som barnantal for en person. Uppgiften ar
fran ar 2017.

Utbildningsnivd

Personer som avlagt examen pa grundniva har hdgst 9 érs utbildning. Sddan utbildning é&r t.ex. folk-,
mellan- och grundskoleexamen.

Personer som avlagt examen pa mellanniva har 11-12 &rs utbildning. Sddan utbildning &r t.ex.
studentexamina, 1-3 ars yrkesexamina och yrkesinriktade grundexamina.

Utbildning pé ldgsta hogre niva tar 2—-3 ar efter mellannivén. Sddana utbildningar &r t.ex. tekniker-,
merkonom- och sjukskétarexamina, som inte dr yrkeshdgskoleexamina.

For lagre hogskoleexamen krivs 3—4 ar av heltidsstudier efter mellannivan. Till ldgre hogskoleniva riknas
t.ex. yrkeshdgskoleexamina och lagre hogskoleexamina.

For hogre hogskoleexamen krivs i regel 5—6 ar av heltidsstudier efter mellannivan. Till utbildning pa
hogre hogskoleniva riaknas t.ex. magisterexamina och ldkarnas specialiseringsexamina.

For examen pé forskarutbildningsniva krévs sjélvstandigt och publiceringsdugligt forskningsarbete eller
avhandling. Examina &r vetenskapliga licentiat- eller doktorsexamina.

Uppgifterna om utbildning erhélls ur Statistikcentralens examensregister. Uppgifterna i analysen ar fran
ar 2017.

Disponibla penningunkomster

De disponibla penninginkomsterna omfattar inkomstposter i form av pengar och naturaférmaner med
anknytning till anstillning. I penninginkomster ingér inte kalkylerade inkomstposter, av vilka den
kalkylerade bostadsinkomsten ar den viktigaste. D& man fran penninginkomsterna (brutto) drar av betalda
transfereringar, ar den aterstdende inkomsten disponibel penninginkomst.

Uppgiften ar fran ar 2017.
Medianinkomst

I en rangordning av inkomsttagarna efter inkomstens storlek dr medianinkomsten den mittersta
observationen. P& vardera sidan om den mittersta inkomsttagaren finns lika ménga inkomsttagare. Medianen
ar inte lika kénslig for extrema observationer som det aritmetiska medeltalet.

Yrke
Yrke har granskat med hjilp av Yrkesklassificering 2010 som beskriver yrkestrukturen i samhiille.
Uppgiften &r fran ar 2016.

3. Riktighet och exakthet

Materialet i valstatistiken baserar sig pa Justitieministeriets valdatasystem och pa de uppgifter som
valmyndigheterna levererat, som kan anses vara tillforlitliga.
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4. Tidsenlighet och rattidighet

De faststillda uppgifterna avviker alltid i nigon mén fran siffrorna i forhandsstatistiken. Forhandsresultatet
efter valnatten stér till anvéndarnas tjénst till dess att ett faststillt resultat erhalls.

Resultaten dndras till alla delar efter att det faststdllda resultatet erhallits: efter rostningsomrade, kommun,
valkrets, parti samt ifraga om antalet roster for alla kandidater och for de invalda, vilket innebar att t.o.m.
deras inbordes ordning kan dndras.

5. Tillganglighet och transparens

Det forsta materialet, dvs. forhandsuppgifterna, publiceras pa internet, i StatFin-tjansten samt pa
statistiksidan Europaparlamentsval, s& snart som mojligt. Valuppgifterna efter kommun och réstningsomrade
samt antalet roster for de invalda fors in 1 StatFin-tjdnsten.

Pé statistiksidan Europaparlamentsval publiceras offentliggéranden och tabeller pa tre sprak (finska,
svenska och engelska) géllande det aktuella valet. Det andra materialet, dvs. de slutliga uppgifterna levereras
till Statistikcentralen efter att valresultatet faststillts. De faststéllda uppgifterna, som motsvarar den
preliminéra statistiken, publiceras pé internet efter det att valresultatet faststéllts och uppdateras i
StatFin-tjénstens databaser.

6. Jamforbarhet

Den nya statistiska kommungrupperingen (urbana kommuner, tdtorts- och landsbygdskommuner) borjade
anvindas ar 1999. Innan dess grupperades kommunerna pa foljande sétt: stdder och vriga kommuner.
De dndringar i valkretsar och kommuner som skett mellan valen har beaktats i sidan statistik som har
jamforelseuppgifter i forhallande till resultaten fran tidigare val.

Pa statistiksidan Europaparlamentsval presenteras uppgifter om valresultaten som tidsserietabeller fr.o.m.
ar 1996. Preliminér valstatistik har publicerats pa internet pa statistiksidan. StatFin-tjinsten har en tidsserie
over Europaparlamentsvalen fr.o.m. 1996 (Obs! Fr.o.m. &r 2004 ocksa uppgifter efter réstningsomrade).

7. Tydlighet och konsistens/enhetlighet samt dokumentering

Justitieministeriet publicerar omfattande allmén information om de olika valen, det landsomfattande
kandidatregistret och uppgifter om valresultatet pa sina webbsidor (www.vaalit.fi). Justitieministeriets
statistik 6ver forhandsviljare avviker fran Statistikcentralens statistik dver forhandsviljare, eftersom
uppgifterna faststills utgdende fran olika grunder:

» Justitieministeriet réknar antalet forhandsvéljare av antalet rostberéttigade
» Statistikcentralen riknar antalet forhandsvéljare av alla véljare

De indelningar som anvénts i statistiken finns pa Statistikcentralens webbsidor.
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